
 

 

 

 

 

 

Prot. (vedasi timbratura in alto) 
Sarcedo (vedasi timbratura in alto)  

 

 Ai docenti  

Cunico Fiore  

Vinco Cristiana  

Gnata Roberta 

Serraiotto Anna 

Bruno Nicole 

Rigoni Federica 

Dalle Molle Alessandra 

 Al Sito Web 

 Al Personale docente e ATA 

 Alla DSGA 

 

Oggetto: Decreto di nomina COMMISSIONE MIGLIORAMENTO/ PTOF a.s. 2025/2026 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Direttiva MIUR sulle “Priorità strategiche del sistema nazionale di 

valutazione”; 

VISTO il D.P.R. n. 80/2013 Regolamento sul sistema nazionale di valutazione in 

materia di istruzione e formazione; 

VISTO l’art. 25 del D. Lgs. 165/2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il DPR n. 275/1999 “Regolamento recante norme in materia di Autonomia 

delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'art.21, della legge 15 marzo 1999, 

n.59”; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 59/1998 “Disciplina della qualifica dirigenziale 

dei capi di istituto delle istituzioni scolastiche autonome, a norma 

dell'art.21, c.16, della legge 15 marzo 1997, n.59”; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta formativa PTOF 2025-2028; 

VISTO il Piano Nazionale di formazione; 

VISTI il verbale del Collegio dei docenti della seduta del 23/09/2025 

 

DECRETA 

 

la nomina della Commissione Miglioramento / PTOF per l'a.s. 2025/2026 costituita da : 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “T. VECELLIO” 
Via T. Vecellio, 28 – 36030 SARCEDO  

tel. 0445/884178 - Cod. VIIC83800D - C. FISCALE: 84006650240 
E-mail: viic83800d@istruzione.it / Web: www.icvecellio.edu.it 

 

 

VIIC83800D - VIIC83800D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007406 - 07/10/2025 - VII.6 - I

Firmato digitalmente da MARIA GIOVANNA PACE

mailto:viic83800d@istruzione.it
http://www.icvecellio.edu.it/


 

 

 

 

Pace Maria Giovanna Dirigente Scolastico con funzioni di Presidente 

Cunico Fiore e Vinco Cristiana Collaboratori del D.S. 

Componenti NIV 

Gnata Roberta Referente Educazione Civica 

Serraiotto Anna, Bruno Nicole, 
Rigoni Federica 

Funzioni Strumentali Inclusione 

Dalle Molle Alessandra Funzione Strumentale orientamento 

 

La Commissione, in carica per l’anno scolastico 2025/2026, sarà coordinato dal Dirigente 

Scolastico, prof.ssa Maria Giovanna Pace. 

La Commissione, pur costantemente sotto la supervisione del Dirigente Scolastico, organizza in 

modo autonomo i suoi lavori, che si esplicano nella stesura, revisione e aggiornamento del PTOF 

nonché nel monitoraggio e nella verifica delle aree previste dal PTOF e, nel dettaglio, nei 

seguenti punti:  

- revisione ed aggiornamento annuale del PTOF e dei relativi allegati;  

- coordinamento dei documenti strategici della scuola: PTOF, RAV e PdM;  

- coordinamento dei documenti allegati al PTOF quali il piano per l’inclusione, il curriculum per 

l’educazione civica, moduli di orientamento formativo ed ogni altro documento necessario a 

rendere pubblica la progettazione dell’istituto; 

- attuazione e/o coordinamento delle azioni e delle strategie previste dal PTOF; 

- coordinamento della progettualità curricolare ed extracurricolare della scuola, in particolare in 

sinergia con le funzioni strumentali e le commissioni;  

- coordinamento con i referenti di progetto, al fine di inserire nel PTOF ogni novità si presenti nei 

percorsi didattici, formativi e educativi dell’istituto; 

- monitoraggio in itinere del PTOF al fine di attivare le necessarie azioni preventive e/o correttive; - 

identificazione delle azioni di miglioramento, dei traguardi e degli obiettivi 

- mappatura delle alleanze educative territoriali e loro stato d’attuazione per il coinvolgimento 

dell’utenza e del territorio nei processi educativi e formativi presenti nel PTOF. 

- predisposizione ed utilizzo di forme di monitoraggio del raggiungimento degli obiettivi di 

miglioramento e rendicontazione dei risultati raggiunti. 

 

I componenti della Commissione de quo  si impegnano a svolgere i suddetti compiti nell’ambito 

VIIC83800D - VIIC83800D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007406 - 07/10/2025 - VII.6 - I

Firmato digitalmente da MARIA GIOVANNA PACE



 

 

 

 

degli incarichi di cui sono già destinatari. Non è, pertanto, previsto alcun compenso accessorio. 

Tale atto dispositivo ha valore di notifica. 

La presente nomina ha effetto immediato e durata fino al 31/08/2026, salvo revoca. 

 

 

 

 

            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

            Prof.ssa Maria Giovanna Pace 
Firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

VIIC83800D - VIIC83800D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007406 - 07/10/2025 - VII.6 - I

Firmato digitalmente da MARIA GIOVANNA PACE


		2025-10-07T11:30:12+0000
	MARIA GIOVANNA PACE




